令和 2年度第 1回鶴岡市介護保険運営協議会並びに地域包括支援センター運営協議会議事録（概要）

○日  時  令和 2年 7 月 28 日（火）午後 1時 00 分～午後 2時 30分の開催予定であったが

       豪雨により開催中止とし、書面会議に変更

○出席委員  小林達夫、渋谷広之、福原晶子、清野肇、吉野進、佐藤豊継、鎌田剛、深澤一雄、

長澤祐子、伊藤貫正、中嶋悦、秋庭知典、

佐藤律子（地域包括支援センター運営協議会のみ）

○欠席委員  齋藤邦夫、三浦瞬

○市側出席者 健康福祉部長 渡邉健、長寿介護課長 天然せつ、長寿介護課課長補佐 加藤早苗、

同課主査 長谷川洋子、五十嵐信子、石井美喜、同課高齢者支援専門員 上林一志、

同課主事 工藤徳将、髙橋宏知、

地域包括ケア推進室長 佐藤清一、同室主事 東海林志保

藤島庁舎市民福祉課長 長谷川郁子、羽黒庁舎市民福祉課長 佐藤美香、

櫛引庁舎市民福祉課長 前田郷子、朝日庁舎市民福祉課長 成沢真紀、

温海庁舎市民福祉課長 武田綾子

○公開・非公開の別  公開

○傍聴者の人数  ２人

○次  第  鶴岡市介護保険運営協議会

１．開 会

２．健康福祉部長挨拶

３．委員自己紹介

４．会長、副会長の選出

５．報告・協議

  (1)介護保険の運営状況について

    (2)第 7 期介護保険事業計画における自立支援・重度化防止等への

      取組みの進捗状況について

    (3)地域支援事業の実施状況について

      ①介護予防・日常生活支援総合事業

      ②生活支援体制整備事業

    (4)次期高齢者福祉計画並びに第 8期介護保険事業計画策定に向けた

      スケジュールについて

  ６．その他

鶴岡市地域包括支援センター運営協議会

       １．開 会

 ２．委員自己紹介

 ３．報告・協議

   (1)地域包括支援センターの運営状況について

(2)指定介護予防ケアマネジメント業務委託について

(3)令和 2年度地域包括支援センター運営方針並びに各地域包括支援センター

  運営活動計画について

４．その他

５．閉 会

○協議内容  別添の通り